
 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

БАРАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

Буйского муниципального района  

Костромской области 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2020 года        № 47 

 

 

В целях организованного питания школьников в 2020-2021 учебном году 
 

Приказываю: 

 

1. Для 1-4 классов:  

 установить дотацию учащимся с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях 

и не проживающим в муниципальных общеобразовательных организациях, 

учащимся муниципальных общеобразовательных организаций, являющимися 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-

инвалидами, в расчете на 1 учащегося в день в размере 20,00 рублей 

2. Для 5-11 классов: 

 установить дотацию на питание учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, проживающих в семьях, в которых 

среднедушевой доход семьи не превышает величины прожиточного минимума 

на душу населения, установленной в Костромской области, в расчете на 1 

учащегося в день в размере 30,50 рублей. 

 установить право на получение меры социальной поддержки в виде 

бесплатного питания за счет средств бюджета Буйского муниципального района 

учащимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных организациях и не проживающим в 

муниципальных общеобразовательных организациях, учащимся муниципальных 

общеобразовательных организаций, являющимися детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами. 

3. Информация о предоставлении дополнительных мер социальной 

поддержки в виде льготного питания отдельным категориям обучающихся 

общеобразовательных организаций размещается в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) 

указанной информации в Единой государственной информационной системе 

социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                              М.П. Голубева 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


